ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-CS           Bình Sơn, ngày        tháng 01 năm 2024

V/v tăng cường xử lý tài sản,

trụ sở làm việc của các đơn vị

hành chính đã thực hiện sắp xếp

giai đoạn 2019 - 2021

                               Kính gửi:

         - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

                                                          - UBND các xã: Bình Tân Phú, Bình Thanh,

và thị trấn Châu Ổ.

Thực hiện Công văn số 33/UBND-KTTH ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh

về việc tăng cường xử lý tài sản, trụ sở làm việc của các cơ quan, tổ chức ở các đơn

vị hành chính đã thực hiện sắp xếp giai đoạn 2019-2021 và phương án thực hiện giai

đoạn 2023-2030; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan và UBND các xã:

Bình Tân Phú, Bình Thanh, thị trấn Châu Ổ thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các đơn vị hành chính cấp xã thuộc địa bàn sắp xếp lại giai

đoạn 2019-2021: UBND các xã Bình Tân Phú, Bình Thanh và thị trấn Châu Ổ.

 a) Tiếp tục rà soát lại tình hình phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý

nhà, đất và tình hình thực hiện phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất

theo Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 10/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi.

 b) Về phương án xử lý: Lập phương án xử lý tài sản công theo quy định

tại Điều 40 Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Nghị định số 151/2017/NĐ-CP,

Điều 7 Nghị định số 167/2017/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 7 Điều

1 Nghị định số 67/2021/NĐ-CP) của Chính phủ đảm bảo, phù hợp. Việc xử lý

tài sản công phải bảo đảm công khai, minh bạch, đúng pháp luật; hạn chế tối đa

việc để tài sản không sử dụng, hư hỏng, xuống cấp.

c) Tổ chức thực hiện phương án sắp xếp lại, xử lý trụ sở, tài sản công của

đơn vị hành chính cấp xã đảm bảo công khai, minh bạch, tránh thất thoát, lãng

phí theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng chính phủ tại Công điện số 771/CĐ-TTg

ngày 29/8/2023.

d) Đẩy nhanh tiến độ điều chỉnh, cập nhật quy hoạch, kế hoạch sử dụng

đất và các quy hoạch có liên quan; thực hiện các thủ tục hành chính về đất đai.

 đ) Trước ngày 15 của tháng cuối quý, tổng hợp kết quả tình hình thực

hiện việc xử lý tài sản, trụ sở làm việc của địa phương (theo Mẫu đính kèm); báo

cáo gửi UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện) để tổng hợp, báo

cáo Sở Tài chính tỉnh và UBND tỉnh theo quy định.

2

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Tổ chức kiểm tra việc thực hiện sắp xếp lại, xử lý nhà, đất, tài sản công

của các địa phương; đồng thời, tham mưu UBND huyện trình UBND tỉnh, Sở

Tài chính tỉnh phê duyệt phương án xử lý hoặc điều chỉnh, bổ sung phương án

xử lý đảm bảo theo quy định (nếu có), đồng thời tổng hợp tham mưu UBND

huyện báo cáo kết quả thực hiện xử lý tài sản sau khi thực hiện sắp xếp gửi

UBND tỉnh, Sở Tài chính.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn điều chỉnh, cập nhật quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất để phục vụ sắp xếp lại, xử lý trụ sở làm việc đảm bảo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV;
- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-01-16T15:01:37+0700

		2024-01-17T08:30:58+0700

		2024-01-17T08:30:58+0700

		2024-01-17T08:30:58+0700